
 
DETERMINAZIONE N. 88 

 

 

 

 

AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: SERVIZIO ASSICURATIVO ALL RISKS 

PROPERTY: QUANTIFICAZIONE PREMIO ASSICURATIVO ANNO 

2018/2019 

C.I.G: 6796475498 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa. 

 

Con determinazioni n. 115 di data 14 maggio 2015 e n. 66 di data  24 marzo 2016 è stato 

autorizzato l’affidamento a Marsh s.p.a., con sede in Milano, viale Bodio 33, C.F. e P. I.V.A. 

01669952015, del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo fino al 30.06.2017. Tale 

servizio è stato prorogato con determinazione n. 93 del 06 aprile 2017 fino al 29/06/2019. 

 

Con determinazione n. 58 dd. 2 marzo 2017 si è preso atto  dell’aggiudicazione dell’appalto relativo 

alla polizza di assicurazione All risks property a SOCIETA’ CATTOLICA DI ASSICURAZIONE 

S.c.a.r.l. (C.F. E P.I. 0032016023, con sede in via Lungadige Cangrande n. 16 – 37126 Verona), 

come da verbale delle operazioni di gara di data 17/11/2016 (prot. 11332) predisposto da APAC, 

per un importo annuo pari ad € 38.950,10. 

  

A seguito dell’aggiudicazione veniva sottoscritta la polizza n. 00062511300298 avente durata di 

anni due a partire dal 30/06/2017 e con scadenza in data 30/06/2019, prorogabile di anni uno. Si 

precisa che nella determinazione n. 58 dd. 2 marzo 2017 si indicava per mero errore materiale la 

data di scadenza alle ore 24.00 del 30/06/2018. 

 

Si provvede, con il presente provvedimento, alla quantificazione del premio per il periodo 

30/06/2018 – 30/06/2019. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

10 MAGGIO 2018 



 2  

 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2017, n. 25 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 28 dicembre 2017, n. 2315;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di quantificare il premio relativo al servizio assicurativo all risks property con scadenza 

30/06/2019 nel seguente modo: 

per l’anno 2018 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 11 

per € 14.190,98 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 12 

per € 828,59 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 14 

per € 2.863,13 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 15 

per € 1.592,30 

per l’anno 2019 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 11 

per € 14.190,98 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 12 

per € 828,59 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 14 

per € 2.863,13 

Macrovoce 044002 



 3  

 

Conto 044002010 

Centro di costo 15 

per € 1.592,30 

 

2. in caso di proroga di un’ulteriore annualità, come previsto dalla polizza n. 00062511300298, 

verranno imputati a bilancio i costi ai relativi centri di costo per l’annualità 2019/2020. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 (EB/gm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (EB/gm/ev) 

Esercizio 2018 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 11 per € 14.190,98 .= - PRG 280 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 12 per  €    828,59 .= - PRG 281 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 14 per  €  2.863,13.= - PRG 282 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 15 per  €  1.592,30.= - PRG 283 

 

Esercizio 2019 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 11 per € 14.190,98 .= - PRG 13 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 12 per  €    828,59 .= - PRG 14 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 14 per  €  2.863,13.= - PRG 15 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 15 per  €  1.592,30.= - PRG 16 

 
 

 

LA RAGIONERIA 

____________________________ 

 
 


